Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono

e promulgo a seguinte Lei:

Afi. 1" O art. 28 da Lei Municipal n' 216712012 passa a vigorar com a

seguinte redação:

Art. 28. Os membros do Conselho Tutelar receberão a título

de remuneração, uma graÍificaÇão mensal no valor de R$ 622,00

(seiscentos e vinte e dois reais), reajustável na mesma data e nos mesmos

índices que o forem os vencimentos do quadro geral dos seryidores

municipais.

Porágrafo Primeiro. Ficam assegurados aos membros do

Conselho Tutelar, os seguintes direitos:

I) cobert ura pre vide nc iár ia :